
ご利用者・ご家族の皆様へ 

 

令和６年３月吉日 

特別養護老人ホーム加古川さくら園 

施設長  大 西 裕 人 

（公印省略） 

 

ご入居者様との面会について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、コロナウイルス感染症予防によりロビーでの対面面会をさせていただいており、入居者様へのお届

け物も事務所での受け渡しとなっております。 

令和 5 年 5 月に感染症分類が 5 類となったことも鑑み、面会について制限はありますが、ご家族様が加

古川さくら園へお越しいただき、ユニット内での面会を再開させていただきます。 

また、コロナウイルス、インフルエンザなど感染症の発生状況により事態に変わりがありましたら、改めて

ご案内させていただきます。 

 

ご不明な点等がございましたら、下記の担当までご連絡をお願いいたします。 

 

ユニット内の面会 

面会日時 月曜日から土曜日の１０：００～１７：００ 

原則１週間前からの予約となります。 

 

面会人数  一家族 ４名まで （新生児、乳幼児、小学生低学年は事前にご相談ください） 

 

面会頻度  週に１回 

・ユニット内まで、職員がご案内いたします 

・面会時に差し入れを持参の方は、必ず職員にお声かけください。 

  ※生もの（刺身以外）、手作りの食品はその日限りで食べ切れる量でお願いいたします。 

※夏場はご遠慮いただきますようお願いいたします。 

・37℃以上の発熱、咳、下痢、嘔吐などの症状がある場合はご面会をお断りさせていただきます。 

・ご面会の際は、「マスクの着用」、「手指消毒」をお願いいたします。 

・面会中の飲食は禁止させていただきます。 

 

面会を希望される方は、電話等にて日時をご予約下さい。 

受付時間 月曜日～土曜日(平日のみ) 9：30～17：30 

       担当 相談員 本多、取井、金川まで TEL：079-432-7300 

現時点では日曜日の面会は対応しておりません。 

日曜日の電話予約は、担当職員不在のため、月曜日にご連絡をお願いいたします。 


